

# ZMLUVA O DIELO Č. 66423/2024

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
(ďalej len „zmluva“)

na vykonanie diela: „**Prekládka verejného vodovodu z dôvodu havarijného stavu  
mostného objektu – Starý Tekov**“

## Čl. I Zmluvné strany

1.1 **Objednávateľ:** **Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**  
sídlo: Nábrežie za hydrocentrálou 4, 949 60 Nitra  
Konajúci: PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD. Ing. Marek Illéš  
predseda predstavenstva člen predstavenstva  
IČO: 36 550 949  
IČ DPH: SK2020154609  
Bankový účet: IBAN:  
BIC: SUBASKBX  
Spoločnosť zapísaná: Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel: Sa,  
vložka č. 10193/N.

a

1.2 **Zhotoviteľ:** EKOFORM spol. s r.o.  
sídlo: Koháryho 46, 934 01 Levice  
zastúpený: Michal Kupča, Ladislav Révész, konatelia  
Tel./e-mail: 036/62 214 86/ [mihalkova@ekoform.sk](mailto:mihalkova@ekoform.sk)  
IČO: 31 437 842  
IČ DPH: SK2020402263  
Bankový účet: IBAN:  
BIC: SUBASKBX  
Spoločnosť je zaregistrovaná : OS Nitra; oddiel Sro; vložka číslo: 149/N

## Čl. II Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ diela sa zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve vykoná a odovzdá dielo: „**Prekládka verejného vodovodu z dôvodu havarijného stavu mostného objektu – Starý Tekov**“ ďalej len „dielo“) v rozsahu podľa tejto zmluvy a Príloh č. 1 - Požiadavky na realizáciu diela a Prílohy 2 tejto zmluvy – Krycí list rozpočtu naceneny zhotoviteľom a pokynov objednávateľa tejto zmluvy.
- 2.2. Predmet diela zahŕňa predovšetkým vykonanie diela a odovzdanie príslušných dokladov a dokumentácie k dielu a ďalšie činnosti súvisiace s predmetom diela.
- 2.3. Predmetom zmluvy je aj vykonanie prác nevyhnutných k realizácii predmetu diela. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme, vykoná výstupnú kontrolu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 2.4. Predmet plnenia je splnený riadnym dodaním a odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi. Odovzdaním diela sa rozumie osobné zápisničné prevzatie diela pracovníkom objednávateľa Ing. Marián Klučka, tel.: 0911 696 143, e-mail: [marian.klucka@zsvs.sk](mailto:marian.klucka@zsvs.sk), ktorý svojim podpisom potvrdí jeho vecnosť a kompletnosť. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela bude tvoriť prílohu zaslanej faktúry za vykonané dielo.
- 2.5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa zoznámil s podkladmi pre uzatvorenie tejto zmluvy a objektom objednávateľa, kde bude dielo vykonávať a je si vedomý toho, že v priebehu vykonávania diela (ďalej len „prác“) si môže uplatňovať nároky na úpravu zmluvných podmienok len v súvislosti s chybnými podkladmi dodanými objednávateľom.
- 2.6. Zväzok zhotoviteľa vykonať dielo zahŕňa jeho povinnosť vykonať v rámci dohodnutej ceny aj práce navyše, ktoré bolo možné v čase výberu zhotoviteľa predvídať, ale ktorých realizácia sa stane nevyhnutnou k naplneniu účelu zmluvy.

- 2.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa odovzdaných podkladov pre uzatvorenie zmluvy, platných technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem, prípadne ISO tak, aby slúžilo k určenému účelu.
- 2.8. Osoby a všetky veci povahy hmotnej, ako i právne, ktoré sú nutné a potrebné k riadnemu splneniu záväzku zhotoviteľa podľa zmluvy, s výnimkou chýbajúcich podkladov odovzdaných objednávateľom (t. j. pri zmene technického riešenia a podobne), je povinný zabezpečiť zhotoviteľ, a to na svoje náklady a nebezpečenstvo.

### Čl. III Rozsah a obsah predmetu zmluvy

- 3.1. Rozsah diela je bližšie špecifikovaný v Čl. II a v Prílohe č. 1 k tejto zmluve.

### Čl. IV Čas a miesto plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
- prevezme stavenisko do 20 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy,
  - odovzdá ukončené dielo do 10 mesiacov od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy,
  - uvoľní stavenisko do 20 dní po odovzdaní diela objednávateľovi.
- 4.2. Miestom plnenia je okres Levice, obec Starý Tekov.
- 4.3. Uvedený termín plnenia je termín najneskoršie prípustný. Zmluvný termín je neprekročiteľný s výnimkou:
- vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy);
  - v prípade zmien rozsahu prác podľa písomných pokynov, schválených štatutárnym orgánom objednávateľa;
- 4.4. Ak Zhotoviteľ mešká s dokončením prác podľa zmluvného termínu, môže objednávateľ žiadať náhradu škody podľa § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka, pričom táto zmluva zostáva v platnosti.

### Čl. V Cena diela a platobné podmienky

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu Čl. II a III tejto zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá je prílohou č. 2 tejto zmluvy.

- 5.2. Cena diela je:

<b>cena diela bez DPH</b> .....	<b>37.456,90 €</b>
<b>DPH 20 %</b> .....	<b>7.491,38 €</b>
<b>Cena diela celkom s DPH</b> .....	<b>44.948,28 €</b>

☒ Zmluvné strany vyhlasujú, že dielo spadá pod niektorú z kategórií uvedených v § 69 ods. 12 písmene j) zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, že zhotoviteľ je platiteľom dane z pridanej hodnoty (DPH) a na základe týchto skutočností budú postupy objednávateľa a zhotoviteľa podliehať príslušným ustanoveniam zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, a majú prednosť pred ustanoveniami tejto zmluvy týkajúcimi sa DPH, i keby boli v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy týkajúcimi sa DPH, teda najmä zhotoviteľ na faktúre neuvedie DPH a uvedie na faktúre text: „prenesenie daňovej povinnosti“ a objednávateľ uhradí DPH správcovi dane.

- 5.2.1 Cena diela zaokrúhlená na dve desatinné miesta je stanovená na základe cenovej ponuky. Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, stavebné mechanizmy a nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie diela musí byť dodané a správne a bezpečne prevádzkované zhotoviteľom ako súčasť prác. Náklady na ne sú zahrnuté v cene diela.
- 5.2.2. Úhrada ceny diela bude vykonaná na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.
- 5.2.3. Cena diela je považovaná za konečnú a platnú počas celej doby realizácie diela. Cena diela je pevná a predpokladá sa, že pokrýva všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované

- 5.3. K zmene ceny môže dôjsť len:
- 5.3.1. v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy, písomne schválenej štatutárnym orgánom objednávateľa formou dodatku k zmluve;
  - 5.3.2. pri zmene technického riešenia, písomne schváleného štatutárnym orgánom objednávateľa;
- 5.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 5.5. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok.
- 5.6. Ak zhotoviteľ vykoná práce chybne, nebudú mu uhradené.
- 5.7. Za navyše práce s právom zhotoviteľa na ich zaplataenie sa nebudú považovať také práce a výkony, ktoré zhotoviteľ pri spracovaní svojej ponuky mal z pohľadu svojej odbornosti kalkulovať do ceny diela v rozsahu celého predmetu zmluvy. Takéto práce a výkony je zhotoviteľ povinný vykonávať ako súčasť plnenia podľa zmluvy na vlastné náklady.
- 5.8. Zhotoviteľ nesmie začať realizovať navyše práce bez dopredu daného písomného súhlasu štatutárneho orgánu objednávateľa. V prípade takejto realizácie navyše prác nemá zhotoviteľ nárok na ich fakturáciu a nebudú mu uhradené.
- 5.9. Podkladom pre úhradu ceny diela bude zhotoviteľom vystavená faktúra po splnení predmetu zmluvy spôsobom podľa Čl. II, bod 2.4 tejto zmluvy. Faktúra bude splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi a musí spĺňať všetky náležitosti stanovené zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty, číslo tejto zmluvy a číslo stavby pridelené objednávateľom. Faktúra bude doručená objednávateľovi v písomnej podobe na adresu sídla objednávateľa a aj v elektronickej podobe na e-mail: [faktury@zsvs.sk](mailto:faktury@zsvs.sk), pričom na za deň doručenia sa považuje neskorší z predmetných spôsobov doručenia.
- 5.10. Právo fakturácie vzniká zhotoviteľovi odovzdaním a prevzatím diela.
- 5.11. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude vyhotovený a technickým dozom odsúhlasený súpis vykonaných prác v takom rozsahu, ako je špecifikovaná cena. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom práce podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev, prípadne výkresy a iné doklady, ktoré sú potrebné pre preukázanie druhu a rozsahu práce. Zmeny a doplnky zmluvy (nové a zmenené položky) je potrebné vo faktúre zvýrazniť a uviesť oddelene.
- 5.12. V prípade, že faktúra nebude obsahovať dohodnuté náležitosti uvedené v tejto zmluve alebo nebude zaslaná aj v elektronickej podobe, objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru pred uplynutím lehoty jej splatnosti bez zaplataenia zhotoviteľovi na doplnenie alebo ho vyzvať na zaslanie faktúry v elektronickej podobe. Objednávateľ musí uviesť dôvod vrátenia. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi a doručením faktúry v elektronickej podobe.
- 5.13. Prijatím faktúry sa vylučujú ďalšie dodatočne uplatňované cenové nároky zhotoviteľa.

## Čl. VI Spôsob vypracovania diela

- 6.1. Predmet zmluvy bude vykonaný a dielo odovzdané v požadovanom rozsahu, ktorý zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi v rámci dohodnutej ceny, a to podľa Čl. II a III. tejto zmluvy.
- 6.2. Zhotoviteľ zabezpečí v zmysle § 6 nariadenia vlády č. 396/2006 Z. z. koordináciu z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia (zabezpečí výkon z hľadiska bezpečnosti) a súlad s protipožiarnymi predpismi.
- 6.3. Objednávateľ poveruje funkciou stavebného dozoru Ing. Marián Klučka, tel.: 0911 696 143, e-mail: [marian.klucka@zsvs.sk](mailto:marian.klucka@zsvs.sk), Zhotoviteľ poveruje funkciou vedúceho stavby: Ing. Andrej Kuruc, tel: 0903 277 066, e-mail: [stm@ekoform.sk](mailto:stm@ekoform.sk)
- 6.4. Zhotoviteľ je uzrozumený, že bude dielo vykonávať za plnej prevádzky a zaväzuje sa svojou činnosťou koordinovať s prevádzkovou činnosťou objednávateľa a zasahovať výkonom diela minimálne a len v nevyhnutnej miere do prevádzkovej činnosti objednávateľa.
- 6.5. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s vykonávaním diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy platné v SR. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých pracovníkov pracujúcich na diele o pravidlách bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a doklady o tom uschovať.
- 6.6. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na vlastné náklady a nebezpečenstvo v čase dohodnutom v zmluve.

- 6.7. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inej osobe. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za celú činnosť pri plnení záväzkov podľa tejto zmluvy a za porušenie alebo zanedbanie povinností svojich poddodávateľov pri realizácii časti diela.
- 6.8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela zhotoviteľom. Nevykonanie kontroly vykonávania diela zo strany objednávateľa nezbavuje zhotoviteľa zodpovednosti za vady diela.
- 6.9. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas plnenia predmetu zmluvy poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutne potrebnom rozsahu spolupôsobenie spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich údajov, spresnení dokladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie nemá vplyv na termín odovzdania diela uvedený v Čl. IV tejto zmluvy.
- 6.10. Zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela.
- 6.11. Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie diela podľa zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.
- 6.12. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť práva a záväzky zo zmluvy na tretiu osobu ako aj svoje pohľadávky voči objednávateľovi bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.
- 6.13. Prevzatie predmetu diela alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre vady, a to až do ich odstránenia.
- 6.14. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
- 6.15. Zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávaného diela.
- 6.16. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:
- doplnok k prevádzkovému poriadku
  - projekt skutočného vyhotovenia
  - stavebný denník
  - atesty a certifikáty materiálov a diela v slovenskom jazyku, záručné listy;
  - všetky doklady nevyhnutné k prevzatíu a používaniu diela
- Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre nezačatie preberacieho konania.
- 6.16.1. Objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa bolo zabezpečené kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme aj na CD.
- 6.17. Zhotoviteľ je oprávnený začať vykonávať dielo podľa tejto zmluvy až po splnení nasledujúcich povinností a záväzkov:  
Zhotoviteľ je povinný na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (ďalej len „BOZP“) a ochrany pred požiarimi (ďalej len „OPP“) pre riadne vykonávanie diela zabezpečiť pre svojich zamestnancov osobné ochranné pracovné prostriedky, pracovné prostriedky a náradie, ktoré musia spĺňať všetky bezpečnostné kritériá v súlade s platnou legislatívou. Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázateľne oboznámiť so základnými zásadami BOZP a OPP, o rizikách, nebezpečenstvách a zásadách bezpečného správania sa na jednotlivých pracoviskách a v objektoch objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie BOZP a OPP jeho zamestnancami na pracoviskách a v objektoch objednávateľa. Oboznámenie zhotoviteľa so základnými zásadami BOZP a OPP, o rizikách, nebezpečenstvách a zásadách bezpečného správania sa na jednotlivých pracoviskách a v objektoch objednávateľa zabezpečí vedúci oddelenia BOZP a OPP na základe požiadavky zhotoviteľa doručenej na e-mailovú adresu: [maria.simiakova@zsvs.sk](mailto:maria.simiakova@zsvs.sk).
- 6.18. Vlastníctvo k vykonanému dielu ako aj nebezpečenstvo škody na vykonanom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 6.19. Zhotoviteľ je povinný počas vykonávania diela v zmysle tejto zmluvy 1 x mesačne do 10. kalendárneho dňa nasledujúceho mesiaca zamestnancovi objednávateľa – Ing. Mariánovi Klučkovi predložiť:
- všetky vážne lístky k ostatným odpadom, ktoré vznikli počas realizácie diela v danom kalendárnom mesiaci a ktoré boli odovzdané oprávnenému spracovateľovi podľa § 14, ods. 1, zákona č. 79/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov,
  - v prípade nebezpečného odpadu - Doklad o prebratí nebezpečného odpadu, resp. vážny lístok z nebezpečného odpadu, ak zhotoviteľ realizuje odber ako obchodník/sprostredkovateľ, SLNO ak vykonával prepravu nebezpečného odpadu sám na základe predložených oprávnení.

- 6.20. Pracovníci zhotoviteľa sa musia riadiť pokynmi zodpovedných pracovníkov objednávateľa a nesmú vstupovať do priestorov, objektov, objednávateľa bez súhlasu a sprievodu pracovníkov objednávateľa.
- 6.21. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať zákaz nelegálneho zamestnávania, ktorý vyplýva zo zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodržiavanie zákazu nelegálneho zamestnávania zabezpečí a bude vyžadovať aj u svojich subdodávateľov. Porušenie povinnosti, ktorá vyplýva pre zhotoviteľa z tohto bodu predstavuje podstatné porušenie tejto zmluvy a zakladá objednávateľovi právo odstúpiť od tejto zmluvy.

#### **Čl. VII Zodpovednosť za vady, záruka**

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa zmluvy a že po stanovenú dobu 5 rokov (záručná doba) odo dňa odovzdania diela objednávateľovi bude spĺňať požiadavky všeobecne záväzných predpisov, technických noriem platných v čase odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude funkčné a bude spĺňať technické a ekonomické parametre po dobu 5 rokov (záručná doba) odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Záručná doba zariadení predmetov podľa záručných listov výrobcov.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase odovzdania objednávateľovi, objednávateľ dielo, ktoré má vady, neprevezme. Za vady zistené po odovzdaní predmetu zmluvy zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 7.4. Pre prípad oprávnenej vady dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady. Možnosť iného dojednania nie je vylúčená. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom, a to do 15 dní od reklamácie, ak nebolo zmluvnými stranami dohodnuté inak.
- 7.5. Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme.

#### **Čl. VIII Zmluvné pokuty a sankcie**

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade, že bude meškať s odovzdaním diela alebo jeho časti oproti dohodnutému termínu plnenia, že zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela celkom s DPH za každý deň omeškania. Túto pokutu je objednávateľ oprávnený jednostranne započítať s cenou diela.
- 8.2. V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou ceny za dielo, môže si zhotoviteľ uplatniť úroky z omeškania vo výške 0,03 % dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3. Pri omeškaní s odstránením vady diela v dohodnutom termíne je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela celkom s DPH za každý deň omeškania s odstránením väd. Ak zhotoviteľ odmietne odstrániť vadu, je objednávateľ oprávnený toto odstránenie vady zadať inému odborne spôsobilému podnikateľskému subjektu na náklady zhotoviteľa. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na zmluvnú pokutu a na náhradu škody.
- 8.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, pri porušení niektorého záväzku a/alebo povinnosti uvedených v Článku VI., bod 6.17 tejto zmluvy, zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške určenej ako súčet sumy 2.000,- EUR (slovom dvetisíc EUR), nákladov objednávateľa spojených s riešením úrazu súvisiaceho s výkonom diela zhotoviteľa na základe tejto zmluvy a/alebo požiaru súvisiaceho s výkonom diela zhotoviteľa na základe tejto zmluvy, nákladov objednávateľa spojených s odstraňovaním následkov úrazu súvisiaceho s výkonom diela zhotoviteľa na základe tejto zmluvy a/alebo požiaru súvisiaceho s plnením zhotoviteľa na základe tejto zmluvy, pokút a/alebo sankcií uložených objednávateľovi v súvislosti s plnením zhotoviteľa na základe tejto zmluvy.
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za každé jednotlivé nesplnenie povinnosti uvedenej v čl. VI., bod 6.19 vo výške 1.200,- €, pokiaľ si túto povinnosť nesplní ani dodatočne do doby odovzdania diela objednávateľovi alebo do 15 dní od výzvy zaslanej objednávateľom. Zaplatenie pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa

- uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá vznikla objednávateľovi nesplnením tejto povinnosti zhotoviteľa.
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, pri porušení niektorého záväzku a/alebo povinnosti uvedenej v Čl. VI., bod 6.21 tejto zmluvy, zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške určenej ako súčet sumy 2.000,- EUR (slovom dvetisíc EUR) a pokuty/pokút a/alebo sankcie/sankcií uložených objednávateľovi v súvislosti s nesplnením záväzku a/alebo povinnosti uvedenej v Čl. VI., bod 6.21 tejto zmluvy zhotoviteľom.
- 8.7. Zaplatením pokuty nie je dotknuté právo zmluvných strán na náhradu škody.

#### **Čl. IX Zmena záväzku, odstúpenie od zmluvy**

- 9.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pristúpi na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady rozhodujúce pre uzavretie tejto zmluvy, alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa.
- 9.2. Podstatné porušenie zmluvy má za následok, že oprávnená strana môže od zmluvy odstúpiť postupom podľa § 345 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 9.3. Zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy označujú aj keď:
- 9.3.1. objednávateľ neposkytnutím dohodnutého spolupôsobenia ani v dodatočnej primeranej lehote zmaří zhotoviteľovi možnosť vykonania diela,
  - 9.3.2. zhotoviteľ bude meškať s realizáciou diela o viac ako 15 dní od dohodnutého termínu ukončenia diela,
  - 9.3.3. zhotoviteľ bude vykonávať dielo chybné, v rozpore s dohodnutými alebo určenými podmienkami,
  - 9.3.4. zhotoviteľ nezpracuje v priebehu zhotovenia diela vzniknuté zmeny, ktoré je povinný dať do dodatku,
- 9.4. Právo zmluvných strán na náhradu škody a zmluvnú pokutu tým nie je dotknuté.

#### **Čl. X Všeobecné a záverečné ustanovenia**

- 10.1. Za porušenie tejto zmluvy spôsobené vyššou mocou zmluvné strany nezodpovedajú. Pod vyššou mocou chápu zmluvné strany udalosti, ktoré nebolo možné predvídať alebo ak ich aj zmluvné strany predvídali, tieto sa uskutočnili mimo ich vôle a vplyvu, ak tieto plne alebo čiastočne bránili plneniu podmienok tejto zmluvy. Príkladmi vyššej moci sú prírodné katastrofy, požiare, záplavy, explózie, štrajky, nepokoje, vojny, zásahy štátu alebo zásahy vojenských orgánov, kybernetický útok (nespôsobený zhotoviteľom). Uvedený výpočet prípadov vyššej moci nie je úplný ani uzavretý.
- 10.2. V prípade vyššej moci budú termíny vyplývajúce z tejto zmluvy predĺžené o dobu trvania stavu zapríčineného vyššou mocou. V prípade, že vyššia moc bude pretrvávajúca dlhšie ako 1 mesiac, zmluvné strany sa dohodnú na spôsobe ďalšieho plnenia tejto zmluvy alebo na jej zrušení.
- 10.3. Ak nastane prípad vyššej moci, ktorá bráni alebo sťažuje zmluvnej strane plniť túto zmluvu riadne a včas, je táto povinná druhú zmluvnú stranu bezodkladne o tejto udalosti informovať písomným oznámením.
- 10.4. Zmluvné strany sa zaväzujú utajiť priebeh riešenia pred tretími tuzemskými a zahraničnými osobami v zmysle zákona č. 215/2004 Z. z. o ochrane utajovaných skutočností a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ, ako aj všetci zamestnanci zhotoviteľa sú povinní zachovávať mlčanlivosť o skutočnostiach, ktoré sa dozvedeli pri plnení v zmysle tejto zmluvy alebo v súvislosti s ním a uvedené skutočnosti nesmú oznamovať, ani inak sprístupňovať tretím osobám a to ani po skončení platnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že skutočnosti, ktoré sa dozvedel pri plnení v zmysle tejto zmluvy alebo v súvislosti s ním nebude využívať vo svoj prospech alebo v prospech tretích osôb.
- 10.5. Prípadné spory súvisiace s touto zmluvou a vzťahy z nej vyplývajúce sa zmluvné strany pokúsia riešiť mimosúdnu cestou. Ak nedôjde medzi nimi k dohode, predloží



- sa spor na rozhodnutie príslušnému súdu. Právomoc pre riešenie akýchkoľvek sporov vyplývajúcich z tejto zmluvy majú výlučne súdy Slovenskej republiky.
- 10.6. Ak dôjde ku zmene podstatných okolností, ktoré tvoria obsah tejto zmluvy, a zmluva neobsahuje ustanovenia o spôsobe riešenia zmenenej situácie, sú obe zmluvné strany povinné pristúpiť k rokovaniam o prispôbení zmluvy novým podmienkam.
- 10.7. Ostatné právne vzťahy zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v SR.
- 10.8. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania ostatnou zo zmluvných strán.
- Zmluva je účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
  - Zmluva je účinná dňom .....
  - Zmluva je účinná dňom platnosti zmluvy.
- 10.9. Jednotlivé ustanovenia zmluvy môžu byť menené, doplňované, resp. zrušené písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
- 10.10. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Dva rovnopisy obdrží objednávateľ, jeden rovnopis obdrží zhotoviteľ.
- 10.11. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú:  
Príloha č.1 - Požiadavky na realizáciu diela,  
Príloha č.2 - Cenová ponuka zhotoviteľa.
- 10.12. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tejto zmluvy je im známy, plne s ním súhlasia, a preto zmluvu na znak bezvýhradného súhlasu s celým jej obsahom podpisujú.

V Nitre dňa 23-10-2024

za objednávateľa:

**ZÁPADOSLOVENSKÁ  
VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ, a.s.**  
NÁBREŽIE ZA HYDROCENTRÁLOU 4  
949 60 NITRA  
-6-

PhDr. Mgr. art. Otokar Klein, ArtD.  
predseda predstavenstva

Ing. Marek Illéš  
člen predstavenstva

V Leviciach dňa 25.09.2024

za zhotoviteľa:

Michal Kupča, konateľ

Ladislav Révész, konateľ

**EKOFORM spol.s r.o.**  
Koháryho 46, 934 11 LEVICE  
IČ pre daň: SK 2020402263  
ICO: 31437842

## Požiadavky na realizáciu diela

### **„Prekládka verejného vodovodu z dôvodu havarijného stavu mostného objektu – Starý Tekov“**

Záujmové územie sa nachádza na vstupe do obce Starý Tekov, pri ceste III. triedy číslo 1545, ktorá v tomto mieste križuje vodný tok Perc. Križovanie cestnej komunikácie s vodným tokom je prevedené premostením, na ktorom bude prebiehať rekonštrukcia vozovky a zábradlia. Na premostení je v súčasnosti zavesené prírodné vodovodné potrubie, ktoré zásobuje pitnou vodou obec Starý Tekov. Predmetný projekt stavby rieši prekládku prírodného potrubia DN200, ktoré je zavesené na mostnej konštrukcii. Nová trasa prírodného vodovodného potrubia je navrhnutá vo verejnom priestranstve v rastlom teréne. Križovania vodného toku Perc je navrhnuté riadením pretláčaním. Prekládka jestvujúceho prírodného vodovodného potrubia je navrhnutá z rúr HDPE PE 100 D160 x 9,5. Jestvujúce prírodného potrubie zavesené na konštrukcii premostenia bude po sprevádzkovaní nového potrubia znefunkčnené.

**Dielo bude zhotoviteľom riešené na základe vyhotovenej projektovej dokumentácie „Starý Tekov – prekládka prírodného vodovodného potrubia cez vodný tok Perc“, vypracovanou spoločnosťou ZsVS, a.s., pod zákazkovým číslom 807-28/2023 v 06/2023.**

Vypracoval: Ing. Marián Klučka



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prekládka prírodného potrubia\_výkaz

Objekt:

Objekt Prekládka - Prekládka prírodného potrubia\_výkaz

JKSO:

Miesto: k.ú. Starý Tekov

KS:

Dátum: 11. 9. 2024

Objednávateľ:

ZsVS, a.s. Nitra, OZ Levice

IČO: 36550949

IČ DPH: SK2020154609

Zhotoviteľ:

EKOFORM spol. s r.o. Levice

IČO: 31437842

IČ DPH: SK2020402263

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Miháľková

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			37 456,90
Ostatné náklady			0,00
<b>Cena bez DPH</b>			<b>37 456,90</b>
	Základ dane	Sažba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	37 456,90	20,00%	7 491,38
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>44 948,28</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

ZÁPADOSLOVENSKÁ  
VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ, a.s.  
NÁSTAVNÍK ZA HYDROCENTRÁLOU 4  
949 60 NITRA  
- 6 -

PhDr. Mgr. art. Otokár Klein, Atd.  
predseda predstavenstva

Ing. Marek Illáš  
člen predstavenstva

EKOFORM spol. s r.o.  
Koháryho 40, 941 11 LEVICE  
IČ pre dan: SK 2020402263  
IČO: 31437842

Dátum a podpis:

23 -10- 2024

Pečiatka

Dátum a podpis:

23 -10- 2024

Pečiatka

# ROZPOČET

Stavba:

Prekládka prírodného potrubia\_výkaz

Objekt:

Objekt Prekládka - Prekládka prírodného potrubia\_výkaz

Miesto:

k.ú. Starý Tekov

Dátum:

11. 9. 2024

Objednávateľ:

ZsVS, a.s. Nitra, OZ Levice

Projektant:

Zhotoviteľ:

EKOFORM spol. s r.o. Levice

Spracovateľ:

Ing. Miháľková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**37 456,90**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**31 130,34**

D 1

Zemné práce

**13 151,94**

1	K	113107111.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	1,900	5,63	10,70
2	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	2,850	61,64	175,67
3	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	3,800	10,44	39,67
4	K	115101201.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	4,000	7,77	31,08
5	K	115101301.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	deň	1,000	5,44	5,44
6	K	119001411.S	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	2,000	25,81	51,62
7	K	120001101.S	Príplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	3,400	29,46	100,16
8	K	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	18,000	72,12	1 298,16
9	K	131201209.S	Príplatok za lepkosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovaním dna v hornine 3	m3	6,000	3,03	18,18
10	K	132201201.S	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	10,820	37,12	401,64
11	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepkosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	3,250	2,04	6,63
12	K	141721117.S	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr.1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 225 do 315mm	m	28,500	200,75	5 721,38
13	M	286130032300.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 280x16,6x12 m, ochránička	m	28,500	109,62	3 124,17
14	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	49,780	7,47	371,86
15	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	49,780	5,08	252,88
16	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,790	7,53	81,25
17	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (koeficient 5)	m3	53,950	0,76	41,00
18	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,790	1,29	13,92
19	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15,110	46,38	700,80
20	K	174101001.S	Spätný zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	17,530	6,17	108,16
21	K	174101001.S1	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,520	6,53	9,93
22	M	583410004300.S	Štrkodrava frakcia 16-32 mm	t	2,540	27,29	69,32
23	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,840	30,65	209,65
24	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	11,424	26,01	297,14

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výševom v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	12,000	0,60	7,20
26	M	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	0,371	9,74	3,61
27	K	185803211.S	Povalcovanie trávniku v rovline alebo na svahu do 1:5	m2	12,000	0,06	0,72

**D 4 Vodorovné konštrukcie 298,04**

28	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z plesku a štrkoplesku do 63 mm	m3	1,710	79,46	135,88
29	K	452311121.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 8/10	m3	0,380	203,69	77,40
30	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	2,850	29,74	84,76

**D 5 Komunikácie 411,67**

31	K	566902112.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkopleskom, po zhutnení hr. 150 mm	m2	1,900	15,52	29,49
32	K	566902123.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 štrkodrvou, po zhutnení hr. 200 mm	m2	5,000	22,90	114,50
33	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	2,850	25,80	73,53
34	K	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	3,800	1,55	5,89
35	K	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	3,800	0,82	3,12
36	K	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3,800	26,81	101,88
37	K	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3,800	21,91	83,26

**D 8 Rúrové vedenie 15 779,45**

38	K	850355121.S	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 200	ks	2,000	318,56	637,12
39	K	851379011.S	Demontáž vodovodného potrubia z ocelových alebo liatinových rúr do DN 500 -0,073 t	m	13,000	33,54	436,02
40	K	857352121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 200	ks	2,000	73,19	146,38
41	M	552520073100	Spojka liatinová, hrdlo-príruba, DN 200, PN 10/16 s povrchovou úpravou, na vodu	ks	2,000	51,51	103,02
42	K	857353121.S	Montáž liatinovej tvarovky odbočnej na potrubí z rúr hrdlových DN 200	ks	2,000	73,50	147,00
43	M	552520061600.S	T-kus prírubový liatinový, DN 200/150, PN 10 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	2,000	523,26	1 046,52
44	K	871331074.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR17/PN10 zvaraných natupo D 160x9,5 mm	m	52,000	2,38	123,76
45	M	286130031800.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 160x9,5x12 m	m	52,000	33,57	1 745,64
46	K	871331186.S	Montáž vodovodného RC potrubia z PE 100 RC SDR17 D 160x9,5 mm	m	41,000	2,57	105,37
47	M	286130019100.S	Rúra dvojvrstvová na pitnú vodu SDR17, 160x9,5x12 m, materiál: PE 100 RC	m	41,000	64,24	2 633,84
48	K	877331018.S	Montáž tvarovky vodovodného potrubia z PE 100 zvaranej natupo D 160 mm	ks	2,000	30,82	61,64
49	M	286530154200.S	Elektrotvarovka ľemový nákrúžok + príruha E+FL PE 100 SDR 11 D/DN 160/150	ks	2,000	430,92	861,84
50	K	877331074.S	Montáž elektrotvarovky pre vodovodné potrubia z PE 100 D 160 mm	ks	6,000	21,63	129,78
51	M	286530178400.S	Presuvná objímka, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 160 mm	ks	4,000	40,56	162,24
52	M	286530187700.S	Koleno 90° elektrotvarovkové 90° PE 100 SDR 11 D 160 mm	ks	2,000	199,87	399,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	891311111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 150	ks	2,000	71,09	142,18
54	M	422210001200.S	Posúvač uzatvárací DN 150, llatínový, PN 16	ks	2,000	586,38	1 172,76
55	K	891351111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 200	ks	2,000	97,27	194,54
56	M	422210001300.S	Posúvač uzatvárací DN 200, llatínový, PN 16	ks	2,000	552,47	1 104,94
57	M	422210001800.S	Zemná súprava posúvačová Y 1020	ks	4,000	49,34	197,36
58	K	892353111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	41,000	18,07	740,87
59	K	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	392,34	784,68
60	K	899623161.S	Obetónovanie poklopov posúvačov betónom prostým tr. C 20/25 v otvorenom výkope	m3	4,000	217,45	869,80
61	K	899721111.S	Vyhľadávací vodič na plastovom potrubí DN do 150	m	45,000	2,19	98,55
62	K	899912132	Montáž kíznej objímky montovaná na potrubie DN 150	ks	22,000	17,76	390,72
63	M	2865230011	Objímka kízna, HDPE, typ A, výška 19 mm, vonkajší priemer rúry 55 - 260 mm	ks	44,000	7,29	320,76
64	M	2865230018	Objímka kízna, HDPE, typ B, výška 19 mm, vonkajší priemer rúry 55 - 260 mm	ks	66,000	7,41	489,06
65	M	273110001500	Manžeta tesniaca gumová DU - d 162 x 330	ks	2,000	266,66	533,32

**D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 530,08**

66	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	5,000	6,67	33,35
67	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	5,000	24,21	121,05
68	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	3,628	2,90	10,52
69	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny (koeficient 5)	t	18,140	0,62	11,25
70	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - stavebná suť (17 01) ostatné	t	3,628	97,55	353,91

**D 99 Presun hmôt HSV 959,16**

71	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	18,771	3,46	64,95
72	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	14,986	59,67	894,21

**D M Práce a dodávky M 2 399,92**

**D 23-M Montáže potrubia 2 399,92**

73	K	230200122.S	Nasunutie potrubnej sekcie do HDPE chráničky D 280	m	28,500	78,24	2 229,84
74	K	230220006.S	Montáž llatínového poklopu	ks	4,000	7,97	31,88
75	M	552410000100.S	Poklop posúvačový Y 4504	ks	4,000	34,55	138,20

**D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 3 926,64**

76	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	1,000	780,21	780,21
77	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	881,32	881,32
78	K	000400012.S	Projektové práce - projekt dopravného značenia	eur	1,000	651,61	651,61
79	K	000400013.S	Projektové práce - pravádkový poriadok	eur	1,000	841,02	841,02
80	K	000400022.S	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	772,48	772,48